Szyny sprowadzić mają z fabryki
belgijskiej w Seraing.

— Dziennik Warszawski, ogłosił następujący:
Wypis z protokołu sekretaryatu stanu Królestwa Polskiego.
Z Bożej łaski my, Aleksander II Cesarz i samowładca
wszech Rosyi, król polski, wielki książę finlandzki, etc. etc.

Ukazem z dnia 29 grudnia (10 stycznia) 1848/49 roku po-
lecono zająć się urządzeniem, według nowych zasad istnieją-
cych w Królestwie Polskiem podatków: ofiary i podymnego tak
w widokach stosowniejszego rozkładu tych podatków pomiędzy
podlegających ich poborowi właścicieli nieruchomości, jakoteż
dla dostarczenia skarbowi Królestwa niezbędnego na zaspoko-
jenie potrzeb krajowych zasiłku.

Od czasu wydania rzezonego ukazu, podatek podymnego,
w połączeniu z opłatą szarwarkową, przeistoczony został na
nowych zasadach ustawą z dnia 3 (15) czerwca 1858 roku, po-
datek zaś ofiary pozostawszy dotąd nieregulowanym, uiszcza
się na poprzednich przed nastaniem powołanego ukazu istnie-
jących zasadach, w skutek czego przez zbyt niestósowny jego
rozkład między kontrybuentów, niektórzy właściciele dóbr prze-
ciążeni są w porównaniu z innymi, kiedy przecie wiele
z nich wnosi ten podatek w mało znaczącej ilości, a są i tacy,
co zupełnie go nawet nie płacą.

projekt przepisów o stósowniejszym roz-
kładzie tego podatku między właścicieli nieruchomości, z wy-
łączeniem osad włościańskich, jako zupełnie mu niepodlega-
jących.

Art. 2. Suma ogólna wpływającego obecnie z nieruchomości
w Królestwie podatku ofiary, wraz ustanowionemi do niego
ukazem z dnia 29 grudnia (10 stycznia) 1848/49 roku dodat-
kami, również podatek podymnego z opłatą szarwarkową po-
bierany tak z miast, jako też i z domów probostw, podwyż-
szają się z początkiem 1865 roku o 50 procent.

Art. 3.

Art. 6. Wykonanie tego ukazu, który w dzienniku praw
umieszczony być ma, komitetowi urządzającemu i radzie ad-
ministracyjnej Królestwa, w czém do której z tych władz na-
leży, poleconem zostaje.

Dan w Petersburgu 30 grudnia (11 stycznia) 1864/65 r.
(podpisano) Aleksander
przez cesarza i króla,
minister sekr. stanu (podp.) W. Płatanow.

§ Wilno, 22 stycznia. Na pierwsze święto Bożego narode-
nia (według starego kalendarza) Murawiew kazał przybrać 45
chłopaków z nowozałożonych w Wilnie szkółek ludowych
w moskiewskie kaftany i